

**انفجالی در دوگانگی ملت – دولت**
سکوت محض وزارت نفت درباره دو گانه‌سازی دولت – ملت در ماجرای سیل اخیر کشور و مشکلات بزرگ خوزستان بسیار عجیب است؛ جریان‌های معاند و تجزیه‌طلب در استان خوزستان با بهره‌گیری از این سکوت درصدد الفای این دروغ هستند که دولت و نظام برای حفظ تأسیسات نفتی از خطر سیل، سعی دارند اب پشت سد‌ها را در زمین‌های کشاورزی و منازل اهالی خوزستان تخلیه کنند تا مبادا به جر بیان ثروت کشور خلیی وارد شود. نگاهی به تحلیل‌ها، اخبار و تصاویری که توسط برخی کانال‌های استانی و محلی منتشر می‌شود، نشان می‌دهد جریان‌های سیاسی به خوبی از این سکوت استفاده کرده و در ماجرای هورالعظیم، دولت را در مقابل ملت قرار دادند، در حالی‌که شرکت ملی نفت در این استان علاوه بر ارائه خدمات کم‌نظیری به مردم و سایر دستگاه‌ها، مسیر حل بحران موجود را هموار کرده‌است.

با این وجود شاهد اینیم که وزارت نفت در پاسخ به هجمه‌های وارد شده که عناد خاصی در آن دیده می‌شود در وضعیت انفجالی به سر می‌برد و واکنشی به اخبار منتشر شده نشان نمی‌دهد. این انفغال به شایعات دامنی می‌زند و به همین دلیل، نوعی مقاومت در مردم برخی مناطق خوزستان مانند سوسنگرد، حمیدیه و روفی دیده می‌شود.

مردم این اهالی با فضاسازی که آنها را تحت‌تأثیر قرار داده، معتقدند دولت برای حفظ ثروت نفتی خود قصد دارد کاشانه و کار آنها را زیر سیل ببرد و دست آخر آنها را آواره کند. به همین دلیل است که در این منطابق شاهد درگیری‌هایی میان مردم بومی و دستگاه‌های دولتی و عمومی هستیم. گرچه این ذهنیت آنها به دلیل بدقولی دولت در پرداخت غرامت به سیل‌زدگان سال ۹۵است، اما جریان سیاسی که سال‌هاست در خوزستان به دنبال تجزیه و ایجاد شورش‌های عمومی است از این فضا بیشتر بهره‌بردار ر کرده و هم‌زمان به عدم اطلاع‌رسانی درست و دقیق، توسط وزارت نفت تهیه می‌شود. نگارنده آگاه‌است که شرکت ملی نفت چندین ماه است که به صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت برای برطرف کردن تالاب هورالعظیم است و امروز هم نیروهای این شرکت در خوزستان، نهایت همکاری را با نهاد‌های مسئول دارند.

شگفت‌انگیز است که وزارت نفت بابت هر نوع انتقادی که از این وزارت‌خانه مطرح می‌شود، جوابیه‌های تند و آتشین منتشر می‌کند، ولی در باب موضوعی که یکی از ابعادش امنیت است، کاملاً خود را کنار کشیده است. وزیر نفت هم در تهران نشسته و طی دو هفته اخیر حتی یک ساعت هم به خوزستان و مناطق نفتی سری نزده است. این در حالیست که وی در کورن انتخابات سال ۹۶ به خوزستان سفر کرده و با حضور در مناطق مختلف این استان با ارائه وعده‌های بزرگ، برای رئیس‌جمهور آری جمع می‌کرد، ولی امروز به‌طور کلی خود را کنار کشیده و گویا فراموش کرده است که خوزستان، پایتخت صنعت نفت است، استانی که بیش از ۸۰ درصد از تولید نفت کشور را به نام خود ثبت کرده است. در منطقه هورالعظیم که بسیار مناقشه‌برانگیز شده است وزارت نفت نقش بسیار مهمی دارد؛ ۲۵۰ حلقه فته نفتی و پنج میدان بزرگ نفتی در این منطقه قرار دارد و حتی اگر وزیر نفت به فکر مدیریت دوگانگی دولت – ملت نیست، برای آگاهی از وضعیت تأسیسات نفتی هم که شده باید حداقل یک روز در منطقه حضور می‌یافت، ولی متأسفانه مقام عالی وزارت، وزارت خرد و صنایع و کاشانه دولت تبلیغاتی وزارت نفت، هیچ توضیحی درباره اتفاقات اخیر نشان نمی‌دهد. اینکه وزیر نفت طی یک پیام می‌گوید نباید گردنپی به خوزستان وارد شود، یک کار نمادین توخالی است؛ حضور در صحنه بحران و روشنگری اقدامات انجام شده برای زدودن فضا نفتی وزارت، محرم خوزستان کمترین کاری است که وزیر نفت باید آن را عملی سازد و روابط عمومی این وزار نتایج، اقدامات شرکت‌های زیرمجموعه را رسانه‌ای کرده تا دوقطبی موجود، کم‌رنگ نگردد.

## منگاه

حامد محر می

## سیل، سد، نیروگاه و توهم داخلی

متأسفانه هر روز شاهد اظهار نظر‌هایی بی‌پایه و اساس درباره سدسازی در کشور هستیم. عده‌ای از کشتگران محیط‌زیست بر این باورند که سد‌ها غیراقتصادی هستند. با توجه به قیاس انرژی تولیدی نیروگاه کارون ۳ و نیروگاه اتمی بوشر چار داد درباره اقتصاد سد‌ها به نکاتی اشاره کرده‌سد. سد «سه دره» که با هزینه ۳۲ میلیارد دلاری (منبع:پویکی) ساخته شده است توانایی تولید سالانه ۲۲۱۵گیگاوات انرژی الکتریکی دارد. این حجم انرژی یک گرم تولید آلودگی ندارد. در طرف مقابل نیروگاه اتمی کاشیوازاکی کارما در ژاپن به‌عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه اتمی جهان می‌تواند تنها ۸ گیگاوات ساعت انرژی در سال تولید کند. ساخت این نیروگاه در ژاپن ۱۷۱ میلیارد دلار (منبع: quora) هزینه در پی داشته است.

همه سد‌ها از آب ریاگان سیلاب‌ها برای تولید انرژی استفاده می‌کنند، در شرایطی که نیروگاه‌های اتمی برای تولید انرژی نیاز به سوخت گران دارند. از طرفی امحای زباله‌های اتمی خود معضلی جهانی است. هزینه اپراتوری سد‌ها با نیروگاه‌های اتمی قابل قیاس نیست. کشور چین برای ایجاد سد سه دره جنگلی به وسعت ۱۰۸۴ کیلومترمربع رازیر آب برده است. از طرفی کشورهایی نظیر آمریکا از تمام ظرفیت هیدروپااور خویش استفاده می‌کنند. کشور چین از سال ۲۰۱۳ به بعد ۱۵ سد بزرگ (همه نزدیک یا بزرگ‌تر از ظرفیت سد کرخه به عنوان بزرگ‌ترین سد ایران) افتتاح کرده است و تا سال ۲۰۲۳ سیزده سد بزرگ (همه برابر یا بزرگ‌تر از سد کرخه) افتتاح خواهد کرد، اما همه آنچه گفته شد را فراموش کنید! به‌طور حتم ما ایرانی‌ها یگانه مردم فهیم جهان در باب سدسازی هستیم. ما زودتر از کل کشورهای جهان متوجه معایب سدسازی شده و تمام پروژه‌ها را تعطیل کردیم. جهان به خاطر هوش سرشار ما ایرانی‌ها کلا‌ه از پی‌نوش‌ت ۱: در کشورمان تنها برای ساخت یک سد بزرگ برنامه‌ریزی شده و آن هم سد بختیاری است.

پی‌نوش‌ت ۲: در کشورهای ترکیه، هند، شرق آسیا و آفریقا پروژه‌های بزرگ سدسازی به‌پهربرداری رسیده و یا در حال اجرا هستند. آمریکا هم به‌عنوان بزرگ‌ترین استفاده‌کننده از انرژی برقبانی از تمام ظرفیت خود استفاده می‌کند. به‌طوری‌که طی ۱۰ سال گذشته حتی یک سد بزرگ هم در آمریکا تخریب نشده است. سد‌های تخریب شده از نوع کنترل کننده سیلاب هستند.)

پی‌نوش‌ت ۳: تمام حجم سیلاب استان لرستان حدود ۵ میلیارد مترمکعب رواناب داشت که با احداث به موقع سدبختیاری این حجم آب مهار می‌شد و امروز مشکل سیلاب در استان خوزستان نداشتیم. از طرفی با ۵میلیارد مترمکعب آب می‌توانستیم ۴۰۰ هزار شغل در بخش کشاورزی ایجاد کنیم.

## حج‌بر

### در آمد نفتی ایران به ۶۵/۸ میلیارد دلار رسید

براساس آمار رسمی بانک مرکزی، در آمد نفتی کشور در سال ۹۶ بالغ بر ۶۵ میلیارد و ۸۱۸ میلیون دلار بوده است. به گزارش فارس، براساس گزارش بانک مرکزی، در قالب خلاصه تحولات اقتصادی، درآمد صادرات نفتی (نفت خام، فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، میعانات گازی) ایران در سال ۹۶ رقمی بالغ بر ۶۵ میلیارد

از سال ۹۴ بوده است. ۸۱۸ میلیون دلار بوده است.

این رقم در سال ۹۵ به میزان ۵۵ میلیارد و ۷۵۷ میلیون دلار و در سال ۹۴ هم ۳۱ میلیارد و ۸۴۷ میلیون دلار درج شده است. با این حساب درآمد حاصل از صادراتی نفتی در سال ۹۶ بیش از ۱۰۶ درصد پیش از سال ۹۴ بوده است.

# ۱۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۶۲۲

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۳۳۰

سه شنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۸ | ۳ شعبان ۱۴۴۰ |

# قیمت مرغ ارزان و گوشت تثبیت شد

**وزارت جهاد کشاورزی قیمت مرغ را به ۱۲هزار و ۵۰۰ تومان کاهش داد و قیمت انواع گوشت را نیز بین ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تومان تثبیت کرد**

توسط عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و نحوه تعیین قیمت آن مانند سایر کالاها نظیر چای و شیرینی است.
قبادی تأکید می‌کند که در یک مقطعی بازار گوشت قرمز به مشکل خورده بود و دولت به همین خاطر مداخله کرد، اما در شرایط فعلی بازار قیمت خود را تنظیم می‌کند.

■ **دولت نباید بازار را‌ها کند**

بر خلاف نظیر دبیر ستاد تنظیم بازار فعالان بازار گوشت معتقدند که نباید قیمت‌ها آزادسازی و تعیین قیمت به عرضه و تقاضا در بازار منوط شود؛ چراکه کمتر از یک ماه تا ماه مبارک رمضان باقی مانده و باافزایش تقاضا در بازار، بیم آن می‌رود که مانند ماه‌های گذشته قیمت‌ها افزایش یابد.

■ **تضمین برخی شرکت‌های دریافت‌کننده ارز دولتی جعلی است**

هم‌زمان با بازگشت آرامش به بازار مرغ و گوشت و تصمیم وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر توقف واردات گوشت منجمد با ارز دولتی، برخی از نمایندگان مجلس موضوع تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشاورزی در زمینه‌های واردات محصولات کشاورزی و گوشت قرمز با ارز دولتی و تنظیم بازار را مطرح می‌کنند و معتقدند که برخی از وارد کنندگان محصولات کشاورزی ارزان‌های ارزان قیمتی را که دریافت کرده‌اند به دولت بازنگردانده‌اند و تضمین بانکی و ملکی آنها نیز جعلی بوده است.

در این خصوص جلال محمودزاده، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی در گفت‌وگو با خانه ملت، با بیان اینکه متأسفانه وزارت جهاد کشاورزی در زمینه واردات دچار مشکلات بسیار زیاد قانونی و فراقانونی است، می‌گوید:آنت‌های گسترده‌ای در واردات محصولات کشاورزی شامل ذرت، سویا و گوشت قرمز وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه متأسفانه تعدادی از معاونان وزارت جهاد کشاورزی دارای شرکت‌هایی هستند یاد هر هیئت مدیره برخی شرک‌تها عضویت دارند، از آن‌ها پرسید: آیا این شرکت‌ها به معرفی کرده‌اند، می‌گوید: این معاونان وزارت جهاد کشاورزی از یکسو مجوز صادر و از سوی دیگر محصولاتی را وارد می‌کنند.

جلال محمودزاده می‌افزاید: دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کشور نیز این پرونده‌ها را تأیید کرده‌اند و ما مشاهده اینگونه تخلفات تصمیم به اجرای تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشاورزی گرفته‌اند است.

## بانک جهانی رشد اقتصادی ایران را منفی ۱/۶ درصد پیش‌بینی کرد

همچنین تراز تجاری ایران از ۳/۵درصد تولید ناخالص ملی در سال ۲۰۱۷ روند نزولی به خود گرفته و در سال ۲۰۱۸ به ۰/۵ درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است. این رقم در سال ۲۰۱۹ صفر خواهد شد و در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ کمتر از یک درصد برآورد شده است.

بر اساس این گزارش، بانک جهانی در گزارش آوریل رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ را برابر با منفی ۱/۶ درصد برآورد کرده که در مقایسه با گزارش اکتبر ۲۰۱۸، معادل ۰/۱ واحد درصد، کاهش یافته است. همچنین رشد اقتصادی ایران برای سال ۲۰۱۹ در ۲۰ درصد برابری منفی ۳/۶درصد اعلام شده بود که در گزارش آوریل ۲۰۱۹ به منفی ۳/۸درصد تغییر یافته که کمترین و تنها رشد منفی اقتصادی در میان اقتصادهای منطقه مناس است.

رشد اقتصادی ایران که در سال ۲۰۱۷ برابر با ۳/۸ درصد بوده، در سال ۲۰۱۸ منفی ۱/۶ درصد برآورد شده و در سال ۲۰۱۹ به منفی ۳/۸ کاهش خواهد یافت، اما در سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به ترتیب شاهد رشد ۰/۹ و یک درصدی خواهد بود. این گزارش در بخش دیگری به مقایسه این آمارهای جدید ارائه شده با آمارهای ارائه شده در اکتبر ۲۰۱۸ می‌پردازد. رشد اقتصادی ایران در اکتبر ۲۰۱۸ توسط این نهاد بین‌المللی منفی ۱/۵ درصد عنوان شده بود که در این گزارش جدید ۰/۱ درصد کاهش یافته است. همچنین پیش‌بینی بانک جهانی از رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۹ در گزارش پیشین برابر با منفی ۳/۶درصد بوده که در گزارش ماه آوریل (جدید) منفی ۳/۸درصد پیش‌بینی شده است که تنها رشد اقتصادی منفی در منطقه منا به شمار می‌رود.

## نفت برای هشتمین بار به بورس می‌آید

عرضه شده با قیمت ۶۴ دلار و ۹۷ سنت به ازای هر بشکه فروخته شد. خریداران این محموله با ارائه سفارش‌های خرید خود از طریق شرکت‌های کارگزار عضو بورس انرژی در سامانه معاملاتی بورس ثبت سفارش کردند و با سه سفارش خرید ۲۴۵ هزار بشکه‌ای، ۲۴۵ هزار بشکه‌ای و ۲۱۰ هزار بشکه‌ای، موفق به خرید دومین محموله صادراتی نفت خام سبک ایران در رینگ بین‌الملل بورس انرژی ایران شدند. در مرحله دوم مدت زمان تسویه پس از تاریخ بارگیری محموله، از ۵۰روز به ۶۰روز افزایش یافت.



همچنین صف‌های طولانی عرضه گوشت منجمد نیز جمع‌آوری و گوشت گرم تنظیم‌بازاری فقط در فروشگاه‌های زنجیره‌ای به صورت بسیار محدود عرضه می‌شود. در این خصوص دبیر ستاد تنظیم بازار با بیان اینکه واردات و عرضه گوشت قرمز ارزان و نصف قیمت متوقف شده است، می‌گوید:از این بعد گوشت قرمز با ارز نیمایی وارد و قیمت می‌رسد و به همین ترتیب واردات و عرضه گوشت قرمز تنظیم‌بازاری متوقف شد. با گذشت هشت ماه از آشننگی قیمت مرغ و گوشت و کاهش تقاضا در بازار، طی دو روز گذشته بازار خرید و فروش این دو کالا به آرامش رسید، به‌طوری‌که فروش مرغ به خرده‌فروشان و مغازه‌های مرغ‌فروشی فقط با حواله امکانپذیر است و قیمت مرغ به ۱۱۵۰۰ تومان در عمده‌فروشی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان به خرده‌فروشی رسیده است. فعالان بازار مرغ از سر و سامان یافتن قیمت‌ها در میدان بهمین رضایت دارند و معتقدند که فروشان در دو روز گذشته رونق گرفته است.

### چهارمینا

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود، برآورد از **رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ را به منفی ۱/۶ و پیش‌بینی سال ۲۰۱۹ را به منفی ۳/۸ درصد کاهش داد**. به گزارش فارس، بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود،از وضعیت اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا(منما) اعلام کرد این منطقه در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ شاهد رشد ملایم ۱/۵ تا ۳/۵ درصدی خواهد بود.

انتظار می‌رود رشد اقتصادی ملایم منطقه منا در سال ۲۰۱۹ برابر با ۱/۵ درصد باشد که به علت آبر‌های سیاه‌رشد جهانی ضعیف و بی‌ثباتی بازارهای مالی جهانی، کمتر از ۱/۶ در صد رشد برآورد شده است.

بر اساس این گزارش،انتظار می‌رود رشد اقتصادی ایران بیشتر از رشد اقتصادی ایران که در سال ۲۰۱۷ برابر با ۳/۸ درصد بوده، در سال ۲۰۱۸ منفی ۱/۶ درصد برآورد شده و در سال ۲۰۱۹ به منفی ۳/۸ کاهش خواهد داد. این گزارش در بخش دیگری به مقایسه این آمارهای جدید ارائه شده با آمارهای ارائه شده در اکتبر ۲۰۱۸ می‌پردازد. رشد اقتصادی ایران در اکتبر ۲۰۱۸ توسط این نهاد بین‌المللی منفی ۱/۵ درصد عنوان شده بود که در این گزارش جدید ۰/۱ درصد کاهش یافته است. همچنین پیش‌بینی بانک جهانی از رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۹ در گزارش پیشین برابر با منفی ۳/۶درصد بوده که در گزارش ماه آوریل (جدید) منفی ۳/۸درصد پیش‌بینی شده است که تنها رشد اقتصادی منفی در منطقه منا به شمار می‌رود.

### کزارش ۲

در سال گذشته هفت‌بار نفت خام در رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه شد که از این تعداد، چهار بار مشتری برای خرید اعلام‌آمدگی نکرد. البته در باقی دفعات نیز فقط قسمتی از نفتی که در بورس عرضه شد به فروش رفت.

نام شرکت	قیمت پایانی	تغییر قیمت
پتروشیمی جم	۱۰۲۸۲	۹۳۸۲
بانک پاسارگاد	۳۳۸	۳۳۹
داروپخش/هلدینگ	۱۰۹۴۴	۵۲۱
سیمان قانر	۱۰۰۵۰	۲۷۸
کارش ایران	۱۵۳۳۸	۷۲۹
داروسازی کوثر	۱۹۳۶	۹۲
داروسازی آمین	۲۹۷۰	۱۲۱
سیمان آروماه	۳۱۲۱	۱۲۸
۶۹۷۰	۳۳۰	۳۳۰
فروشپانس ایران	۳۶۸۳	۱۲۷
کارخانجات تولیدی شیشه‌سازی	۶۷۰۳	۳۱۷
فندرستان	۱۲۳۰	۱۱۴
مهرکام پارس	۱۰۲۸	۲۹
سیمان کردستان	۱۲۱۲۴	۵۵۳
حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	۱۲۳۵۸	۵۵۹
پتروشیمی جم	۳۵۵۵	۲۰۶
س صنایع شیمیایی ایران	۳۵۲۱	۱۶۰
آسیاب	۳۲۹۰	۱۳۳
شکر خاورود	۱۳۳۴۰	۴۹۷
قندآسیان	۵۸۰۹	۲۵۷
قند و شکر	۵۰۲۲	۲۲۱
کوبیرات	۸۷۸۳	۳۸۶
لاپیران	۶۰۷۱	۲۶۶
معادن منگنز ایران	۹۱۲	۲۰
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۳۷۳۴	۲۰۶
کشت‌وسعت پهاذر	۱۰۳۶	۲۴
بانک سینا	۵۳۱۷	۲۲۴
سیمان فارس	۱۵۳۳	۶۵
سرمایه‌گذاری پردیس	۱۶۳۵۶	۶۸۲
صنایع خاک‌چینی ایران	۱۷۳۶	۵۳
فزرسان یزد	۵۸۴۱	۲۲۲
فرآورده‌های نسوزپارس	۱۶۳۳	۶۷
بانک تجارت	۷۵۵۹	۳۰۷
کاشی پارس	۱۶۱۶	۶۲
سیمان تهران	۵۷۲۴	۲۲۶
گروه مینا(سهامی عام)	۳۲۳۲	۱۱۵
صنایع کاغذسازی کاوه	۵۲۱۲	۲۰۳
اقتصاد	۱۶۹۸	۲۹
بانک صادرات ایران	۱۱۱۵۳	۳۳۰
فرآورده‌های غذایی و فند،پنیر،شهر	۲۰۲۴	۷۸
کاشی سعدی	۱۰۸۸	۲۱
سرمایه‌گذاری خوارزمی	۶۸۰۷	۲۵۳
سالمین	۱۱۰۹۹	۲۰۶
فرآورده‌های نسوزات ایران	۱۱۵۰	۲۲
بانک پارسیان	۱۲۹۱	۲۷
بیمه پارسیان	۱۶۱۹	۵۸
صنایع ریخته‌گری ایران	۱۶۵۶	۵۹
محمولات کشاورزی و گوشت قرمز با ارز دولتی	۱۶۲۴	۲۲
و تنظیم بازار را مطرح می‌کنند و معتقدند که برخی از وارد کنندگان محصولات کشاورزی	۱۶۱۹	۵۸
ارزهای ارزان قیمتی را که دریافت کرده‌اند به دولت بازنگردانده‌اند و تضمین بانکی و ملکی آنها نیز جعلی بوده است.	۳۸۰۶	۱۵۳
تولیدی خراسان	۳۲۷۸	۱۵۳
تولیدی دانشگاه	۳۲۷۸	۱۵۳
کاز کوزاخ	۱۱۹۹۳	۲۰۴
لاپه پاس‌شهاب	۳۸۴۸	۶۰
صنایع چرخ‌شاکا یزد	۷۵۸۸	۲۵۰
صنایع لاستیکی سهند	۳۱۵۵	۱۰۳
کارت اعتباری ایر انکیش	۹۲۸۸	۹۵
بهوش‌سان	۶۴۸۲	۱۵۰
بیمه ما	۱۸۲۲	۵۷
نیر و مخرکه	۱۶۹۹	۶۷
بانک ملت	۳۶۶۱	۸۲
سیمان شرق	۹۵۱	۲۹
سیمان غرب	۳۲۳۸	۱۲۲
سیمان غرب	۱۱۹۴	۳۱
کاشی البرد	۳۳۲۹	۱۰۷
قندکاشکان	۱۰۰۲۱	۳۰۲
سرمایه‌گذاری آتیه‌ماوند	۱۹۴۳	۵۵
کابیل البرد	۳۳۵۴	۶۸
گروه صنعتی بارز	۳۵۳۵	۱۰۰
بیمه آسیا	۱۷۲۲	۳۸
جان‌دار	۹۶۹۸	۲۶۸
سیمان داراب	۱۷۱۳	۶۶
بین‌المللی محصولات پارس	۳۳۰۷	۸۸
فرآورده‌های نسوز آذر	۱۲۱۶۶	۵۳
سیمان خرمین	۳۲۱۰	۵۹
داده‌کنتر صنوبر-نوبن-حایوب	۶۸۸۸	۱۶۷
صنایع آذرب	۲۳۵۹	۵۹
ایران پلاس تا سوزاپور	۳۷۷۹	۶۲
سیمان ساهان	۹۸۷	۲۲
سرمایه‌گذاری مسکن	۹۱۳	۲۰
بیمه دانا	۱۶۲۷	۲۶
کربن ایران	۱۱۸۲۸	۲۲۹
تجارت الکترو نیگ پارسیان	۳۲۹۹	۵۱
پتروشیمی شانبد	۴۸۱۲	۹۷
ماشین‌سازی اراک	۱۱۹۲	۲۲
نوسازی وساختن تهران	۳۶۱۵	۵۲
کشاورزی و دامپروزی مگساک	۴۲۶۶	۸۲
ایران ابر	۳۳۸۷	۲۵
سیمان هگمتان	۳۶۰۰	۲۷
سرمایه‌گذاری صنعت‌ومعدن	۱۲۳۵	۲۱
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۱۸۴۱	۲۳
ایران تاپیر	۳۷۵۱	۳۳
پارس آریاچیان غربی	۲۳۲۱	۴۶
بانک دارو	۱۰۶۶۷	۱۷۰
کارخانجات داروپخش	۷۰۲۳	۱۱۲
گروه صنعتی سپاهان	۳۵۸۶	۷۱
سیمان پنهان	۲۲۰۷۵	۳۶۷
الیزودار	۴۴۶۶	۶۸
تورستی و رفاهی آبادگران ایران	۱۹۱۵	۲۹
حمل‌ونقل آبر	۱۷۱۰	۲۲
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۲۹۷۰	۱۲
لژیون‌مردو غرب	۱۵۰۳	۱۰
ایران ارقام	۳۳۶۶	۳۳
توسعه معدنی و صنعتی صنایع	۳۴۸۵	۶۰
کسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۴۳۱۵	۵۲
سرمایه‌گذاری شاهد	۱۱۹۴	۱۴
بانک خاورمیانه	۳۵۹۷	۱۳
کشت‌وسعت چین	۱۱۳۰۹	۱۳۲
گروه صنعتی پاکشو	۲۱۷۶۵	۲۵۵
کارخانجات قندفزون	۷۱۲۰	۸۳
سیمان خور	۳۰۰۷	۳۳
معدنی‌ماوند	۲۰۳۰۴	۲۰۰
فرآورده‌های تریفی ایران	۵۶۵۳	۵۱
موترون	۵۳۵۵	۲۹
لیونیکا ایران	۸۹۲	۸
گروه دارویی سبحان	۱۵۸۳	۱۲
صنایع‌های صنعتی اردکان	۲۸۹۰	۲۵
گفتاش	۹۶۹۸	۸۱
سیمان‌شاهرو	۱۵۲۳	۱۲
پشم‌شیشه ایران	۳۸۱۵	۳۷
نفت سپاهان	۶۲۶۳۷	۱۵۵
داروسازی مابرین خیان	۱۵۱۹۲	۱۸۵
سرمایه‌گذاری پارس‌نوشه	۲۹۱۵	۱۹
سرمایه‌گذاری سفاداور	۳۶۹۰	۳۳
سیمان دارو	۳۲۱۶	۱۵
داروسازی زاگرس فارس‌پارسی	۹۶۴۰	۵۹
بانک اقتصاددین	۳۲۸۲	۱۲
سیمان‌شمال	۱۶۲۷	۸
دلفان‌کنگین طبرس	۵۵۶۸	۳۲
بین‌المللی توسعه‌ساختمان	۹۱۴	۵
غورک‌هام پارس	۷۳۳۳	۴۰
سیمان‌اسفهان	۵۸۸۰	۳۲
سیتا	۳۷۰۰۳	۲۰۰
کمیاب‌سازی ایران	۹۰۳	۵
سیمان حاشی	۳۳۲۹	۲۸
سخت‌آند	۳۳۳۷	۱۲
سیمان‌وورد	۱۱۷۸	۶
فولادخوزستان	۸۹۹۶	۲۰
الکترونک خودرو شرق	۱۸۸۲	۸
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۱۵۲۷	۵
هنگام‌کالیسنتیم	۵۵۰۵	۲۰
شهد	۱۰۷۵۷	۳۸
سرمایه‌گذاری دارویی نامین	۵۷۹۱	۱۶
سرمایه‌گذاری توسعه‌مغلی	۱۸۱۱	۵
کنترل‌خورده‌گی تکین کو	۱۱۷۲۰	۳۰
لبیات پاک	۱۶۰۷	۴
شیشه‌معادن	۳۳۰۷	۸
پتروشیمی فناوران	۳۴۳۵۵	۳۷
شیمی دارویی داروپخش	۲۰۰۰	۷
ایران مپروس	۸۰۷۳	۱۰
بانک کارافرین	۱۶۶۸	۲